
 

ZARZĄDZENIE Nr 275/2022 

 

BURMISTRZA PRUSZCZA GDAŃSKIEGO 

 

z dnia  30 grudnia 2022 r. 
 

w sprawie ustalenia zasad umieszczania znaków reklamowych na gruntach, budynkach  

i obiektach stanowiących własność komunalną Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański oraz 

zasad określania opłat z tego tytułu. 

Na podstawie art. 30 i art. 40 ust. 3 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079,  

poz. 1561)  

 

zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. Ustala się prawo do nieodpłatnego umieszczania na budynkach stanowiących własność 

komunalną Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański szyldów o powierzchni do 0,25 m2, 

informujących o rodzaju, zakresie oraz dniach i godzinach prowadzonej działalności 

gospodarczej przez użytkownika lokalu znajdującego się w tym budynku. 

2. Zezwala się na umieszczanie szyldów i znaków reklamowych na ogrodzeniach, 

obiektach handlowych stanowiących własność komunalną Gminy Miejskiej Pruszcz 

Gdański na targowisku miejskim przy ul. Krótkiej i „Mój Rynek” przy ul. Polskich 

Kolejarzy, informujących o rodzaju, zakresie oraz dniach i godzinach prowadzonej 

działalności gospodarczej przez użytkownika lokalu znajdującego się na targowisku. 

 

§ 2 

1. Ustala się prawo do odpłatnego umieszczania znaków reklamowych na gruntach, 

budynkach, konstrukcjach i innych obiektach stanowiących własność komunalna po 

spełnieniu wymogów określonych w ustawie Prawo Budowlane oraz po zawarciu 

umowy. 

2. Określenie warunków umieszczania reklamy naściennej oraz opłat z tego tytułu 

następuje w drodze umowy pomiędzy administratorem obiektu  a podmiotem 

gospodarczym reklamującym swoją działalność. 

3. Projekty znaków reklamowych winny uzyskać akceptację Referatu Planowania i 

Rozwoju Urzędu Miasta.  

 

§ 3 

 

Znakiem reklamowym jest każdy znak określający w szczególności nazwę podmiotu 

prowadzącego działalność gospodarczą nie będącym szyldem w rozumieniu § 1. 

 

§ 4 

Ustala się zasady  określania wartości opłat z tytułu umieszczania znaków reklamowych                   

na gruntach, budowlach, budynkach i innych obiektach stanowiących własność komunalną 

jak w załączniku do zarządzenia. Wysokość miesięcznych opłat może                       być 

podwyższana  na początku każdego roku kalendarzowego  o średnioroczny wskaźnik 

wzrostu cen towarowych i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego w Monitorze Polskim za rok poprzedni. 



 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 


